
CONSORZIO BIBLIOTECHE PADOVANE ASSOCIATE
Via Matteotti 71, 35031 Abano Terme (Pd) - c.f. 80024440283 e p.i.
00153690284
 049.8602506; fax 049.8600967; www.bpa.pd.it; info@bpa.pd.it;
consorziobpa@pec.it
_________________________________________________________________
________

COPIA

DECRETO del Presidente del Consorzio n. 2 del 11-02-2021

OGGETTO: NOMINA DEL COMPONENTE UNICO DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE DEL CONSORZIO BIBLIOTECHE
PADOVANE ASSOCIATE

IL PRESIDENTE

Premesso:
che l’art. 14, co. 1, del D.Lgs. n. 150/2009 prevede che ogni amministrazione, singolarmente-

o in forma associata, si doti di un Organismo indipendente di valutazione della performance;
che gli Enti locali e i loro Enti, stante il mancato rinvio dell’art. 16, co. 2, del D.Lgs. n.-

150/2009 all’art. 14 dello stesso decreto, hanno facoltà, e non l’obbligo, di costituire l’O.I.V.,
in quanto, nella loro autonomia, possono affidare ad altri organi i compiti previsti dai principi
di cui alle disposizioni del d.lgs. n. 150 del 2009 indicate nel citato art. 16;

Richiamate:
la deliberazione di CdA n. 47 del 4.12.2020, con la quale è stato disposto di modificare il-

vigente «Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi. Disciplina della
performance e della premialità», sostituendo l’O.I.V. con il Nucleo di valutazione e dando
mandato al Direttore del Consorzio di adottare ogni adempimento connesso e conseguente a
tale provvedimento;
la determinazione del Direttore n. 146 del 7.12.2020, con la quale, in esecuzione-

dell’indirizzo espresso dal Consiglio di Amministrazione, è stata indetta la procedura (ex art.
7, comma 6 quater del d.lgs. 165/2001), finalizzata alla nomina del componente unico del
Nucleo di valutazione;

Dato atto che, in base a quanto previsto dall’art. 5, comma 6, della Disciplina della performance
e della premialità, allegata al Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi,
approvata con la precitata deliberazione di CdA n. 47 del 4.12.2020, la nomina del Nucleo di
Valutazione compete al Presidente del Consorzio;

Richiamata la determinazione n. 155 del 23.12.2020, con la quale il Direttore, a seguito
dell’esito dell’istruttoria della procedura in argomento, ha disposto di sottoporre allo scrivente la
candidatura del dott. Maurizio Lucca, quale componente unico del Nucleo di Valutazione del
Consorzio Biblioteche Padovane Associate per il triennio 2021 – 2023;

Dato atto che il dott. Maurizio Lucca ricopre l’incarico di Segretario Generale del Comune di
Legnago e che è stata acquisita al Protocollo Generale dell’Ente, la nota n. 154 del 10.02.2021,
con la quale il Comune di Legnago rilascia al dott. Maurizio Lucca, ai sensi dell’art. 53 del
D.Lgs. 30 marzo 2001, l’autorizzazione allo svolgimento dell’incarico in oggetto;



CONSORZIO BIBLIOTECHE PADOVANE ASSOCIATE
Via Matteotti 71, 35031 Abano Terme (Pd) - c.f. 80024440283 e p.i.
00153690284
 049.8602506; fax 049.8600967; www.bpa.pd.it; info@bpa.pd.it;
consorziobpa@pec.it
_________________________________________________________________
________

Ritenuto, alla luce di quanto sopra, di nominare il dott. Maurizio Lucca componente unico del
Nucleo di valutazione del consorzio Biblioteche Padovane Associate per il triennio intercorrente
dalla data odierna al 10.02.2024;

  DECRETA

di nominare il dott. Maurizio Lucca componente unico del Nucleo di valutazione del Consorzio
Biblioteche Padovane Associate per il triennio intercorrente dal 11.02.2021 al 10.02.2024.

Copia del presente decreto è pubblicata all’albo pretorio on-line e nella sezione Amministrazione
Trasparente del sito dell’Ente.

Copia del medesimo decreto è inviata all’interessato e, per competenza e osservanza, al Direttore
del Consorzio per gli adempimenti conseguenti.

Presidente del Consorzio
F.to Ponchio Giovanni


